INDICAÇÃO Nº 1060/2018

Súmula: “Indico ao Governo Municipal, que seja feito um projeto ou estudo que vise um novo espaço para o USF localizado no Bairro Chácara Santa Cecília no Município de Itapevi”.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, que seja feito um projeto ou estudo que vise um novo espaço para o USF localizado no Bairro Chácara Santa Cecília no Município de Itapevi.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

        Trata-se de um pedido de toda comunidade a esse vereador para que interceda junto ao prefeito afim de disponibilizar um novo local para o atendimento da USF do Bairro Chácara Santa Cecília. Os pacientes estão reclamando, pois, o espaço se tornou pequeno devido a demanda, e está dificultando o atendimento médico e outros processos a serem tratados na unidade. Com locação ou construção de um novo espaço a melhoria será evidente pois e provável que terá novas contratações de agentes da saúde para prestar maior auxilio a população.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 21 de junho de 2018.
Denis Lucas de Oliveira

VEREADOR PRB[image: image1.wmf]

[image: image2.wmf]

_1591088947.unknown

_1591088946.unknown